
UCHWAŁA NR XXXV/179/2017
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie jako centrum 
usług wspólnych i nadanie mu statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz 1875) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1870 ze zmianami: Dz.U. z 2016r. poz.1948, poz. 1984, 
poz.2260, Dz.U. z 2017r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1474, poz. 1529, 
poz. 1537) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się  jednostkę organizacyjną pod nazwą Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych  
w Zwierzynie w celu zapewnienia wspólnej obsługi innych jednostek organizacyjnych Gminy.

§ 2. Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie  będzie obsługiwał następujące 
jednostki organizacyjne Gminy Zwierzyn:

1) Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Zwierzynie – ul. Strzelecka 4, 66-542 Zwierzyn;

2) Szkoła Podstawowa im. Pierwszych Osadników w Górkach Noteckich – ul. Cmentarna 5, 66-542 
Zwierzyn;

3) Szkoła Podstawowa im. Św. Huberta w Gościmcu – Gościmiec 130, 66-542 Zwierzyn.

§ 3. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej tj. Gminnemu Zespołowi Obsługi 
Placówek Oświatowych Zwierzynie w ramach wspólnej obsługi obejmuje obsługę finansową, 
administracyjną i organizacyjną, szczegółowo określoną w statucie jednostki.

§ 4. Gminnemu Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie nadaje się statut w brzmieniu 
jak w załączniku do uchwały. 

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała Nr VIII/54/2003 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 10 lipca 2003r. w sprawie utworzenia Gminnego 
Zespołu  Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie

2) uchwała Nr IX/59/2003 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie Statutu  Gminnego 
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie, zmienionego uchwałą Nr VIII/40/07 Rady 
Gminy Zwierzyn z dnia 30 maja 2007r. w sprawie zmiany statutu  Gminnego Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Zwierzynie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AB62A10D-47BF-416C-8D49-94BAA5C2A074. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/179/2017

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 25 października 2017 r.

Statut Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Zwierzynie zwany dalej “Zespołem”  działa na 
podstawie niniejszego statutu a także z uwzględnieniem obowiązujących przepisów, zawartych między 
innymi w:

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz 1875),

2) ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1870
ze zmianami),

3) ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016r. poz. 1047 ze zmianami),

4) ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2016r. poz. 902),

5) ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r. poz. 1943 ze zmianami),

6) ustawie  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189),

§ 2. Zespół pełni funkcję jednostki obsługującej, w rozumieniu art. 10b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym i zapewnia wspólną obsługę administracyjno - organizacyjną oraz 
finansową następującym placówkom:

1. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Zwierzynie – ul. Strzelecka 4, 66-542 Zwierzyn;

2. Szkoła Podstawowa im. Pierwszych Osadników w Górkach Noteckich – ul. Cmentarna 5, 66-542 
Zwierzyn;

3. Szkoła Podstawowa im. Św. Huberta w Gościmcu – Gościmiec 130, 66-542 Zwierzyn.

§ 3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Zwierzyn.

§ 4. Zespół ma siedzibę w Zwierzynie przy ul. Wojska Polskiego 6.

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA

§ 5. 1. Zespół zapewnia między innymi:

1) Naliczanie i realizację wynagrodzeń, a także innych świadczeń dla pracowników jednostek 
obsługiwanych z terenu Gminy Zwierzyn;

2) Opracowywanie materiałów wyjściowych niezbędnych do przygotowania przez dyrektorów jednostek 
projektów budżetu na kolejne lata budżetowe;

3) Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowej obsługiwanych jednostek;

4) Sporządzanie wymaganych sprawozdań w zakresie realizowanych zadań;

5) Nadzorowanie przestrzegania dyscypliny finansowej i gospodarczej przez dyrektorów jednostek;

6) Obsługę finansowo-księgową innych zadań realizowaną na podstawie zawartych umów  z dyrektorami 
placówek oświatowych lub udzielonych przez nich pełnomocnictw.

7) Realizowanie wspólnych i powierzonych w trybie Prawa zamówień publicznych, zamówień na usługi, 
dostawy i roboty budowlane, poprzez przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych, udzielanie zamówień publicznych oraz zawieranie umów ramowych na potrzeby 
placówek oświatowych,

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA ZESPOŁU

§ 6. Zespół jest jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej.

Id: AB62A10D-47BF-416C-8D49-94BAA5C2A074. Uchwalony Strona 1



§ 7. Organizację wewnętrzną  Zespołu oraz zasady jego funkcjonowania określa Regulamin 
Organizacyjny Zespołu ustalony przez kierownika Zespołu w drodze zarządzenia.

§ 8.  Zespołem kieruje  kierownik, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy.

§ 9. Zespół jest zakładem pracy w rozumieniu kodeksu pracy.

§ 10. Pracownicy Zespołu są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy o pracownikach 
samorządowych.

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 11. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na podstawie własnego 
planu finansowego oraz zatwierdzonych planów finansowych obsługiwanych jednostek.

2. Gospodarka finansowa Zespołu prowadzona jest w oparciu o aktualne przepisy o finansach 
publicznych i ustawie o rachunkowości.

§ 12. Dla Zespołu prowadzony jest odrębny rachunek bankowy.

§ 13. Źródłem finansowania działalności Zespołu  jest dotacja budżetowa gminy, wpływy własne 
z prowadzonych usług, odsetki bankowe, dobrowolne wpłaty i darowizny na rzecz Zespołu.

§ 14. 1. Mienie Zespołu jest mieniem komunalnym,  w skład którego nie wchodzą składniki mienia 
jednostek obsługiwanych.

2. Nabywanie i zbywanie środków trwałych na rzecz Zespołu następuje za zgodą Wójta Gminy.

§ 15. Za stan mienia odpowiada Kierownik Zespołu.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 16. Zespół używa skrótu o nazwie GZOPO.

§ 17. Zespół używa pieczęci podłużnej o treści: Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych 
w Zwierzynie. Treść pieczątki może być uzupełniona o aktualny adres, nr telefonu, nr statystyczny i NIP.

Id: AB62A10D-47BF-416C-8D49-94BAA5C2A074. Uchwalony Strona 2




